
 

 
 

 

 
Area  

Affari Generali e Legali 

LA RETTRICE 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 

31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla 

composizione dei Consigli delle Scuole; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che 

disciplina la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 487 prot. n. 87477 del 21 aprile 2022, di composizione del Consiglio 

della Scuola di Scienze Politiche Cesare Alfieri con validità fino al 21 aprile 2025; 

- CONSIDERATO che la Prof.ssa Brunella Casalini, con D.R. n. 1336 del 4 novembre 

2019, è stata nominata membro del Consiglio della Scuola in rappresentanza del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali in quanto Presidente del corso di laurea in 

Disegno e gestione degli interventi sociali per il quadriennio 2019-2023; 

- PRESO ATTO che la suddetta docente in data 10 maggio 2022, nota prot. n. 100589, ha 

presentato le proprie dimissioni da Presidente di corso di laurea in Disegno e gestione 

degli interventi sociali; 

- CONSIDERATO che con il D.R. n. 794 prot. n. 0147382 del 12 luglio 2022 il Prof. 

Vincenzo Scalia è stato nominato Presidente del corso di laurea in Disegno e gestione 

degli interventi sociali per il quadriennio accademico 2021-2025; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle 

Scuole deve avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità 

indicate all’art. 4 comma 2 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato 

dal D.R. n. 263 prot. n. 49576 del 4 marzo 2022; 

- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 comma 4 del suddetto Regolamento di Ateneo 

delle Scuole è previsto che “subentra, per il residuo scorcio di mandato, il nuovo 

Presidente del corso di studio …”, 

 

D E C R E T A 





 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 
La rappresentanza dei professori e ricercatori nel Consiglio della Scuola di Scienze Politiche 

di cui all’art. 31 comma 2 lett. b dello Statuto è così modificata: 

 

per il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali  

il Prof. Vincenzo Scalia è nominato rappresentante di professori e ricercatori nel Consiglio 

della Scuola di Scienze Politiche quale componente del Dipartimento di Scienze Politiche 

e Sociali in sostituzione della Prof.ssa Brunella Casalini, dimissionaria.  La nomina avrà 

validità fino alla durata dell’attuale Consiglio della Scuola di Scienze Politiche ovvero fino 

al 21 aprile 2025. 

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

-  


		2022-10-04T15:57:30+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




